
1 

 

  
 

56°  DISTRETTO SCOLASTICO – BATTIPAGLIA 

 Istituto Comprensivo Statale  “A. Moscati” Autonomia 112 

 Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

  Tel.  e  Fax  089201032 –    www.icmoscati.edu.it   e-mail  SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT / 

saic88800v@istruzione.it C.F.80028930651    

 

 

Al personale docente ed ATA 

Alla RSU 

Al DSGA  

Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 

Atti  

Oggetto: Legge 107/2015-utilizzo della somma premiale (bonus) finalizzata alla valorizzazione del merito del 

PERSONALE DOCENTE/ATA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’ art. 1 della legge 107/2015 –Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare ai  cc. 126, 127, 128, 129; 

 VISTO il numero del personale docente e ATA in servizio nell’a.s. 2020/2021 con incarico a tempo 

determinato e indeterminato; 

 VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2020/2021: art-24 CRITERI GENERALI PER LA 

DETERMINAZIONE DEI COMPENSI FINALIZZATI ALLA VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE 

DOCENTE ED ATA  

 VISTI i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione per l’a.s. 2020/2021; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa-PTOF; 

 VISTO il Piano di Miglioramento-PDM; 

 TENUTO CONTO delle istanze di accesso ai fondi destinati alla valorizzazione del merito personale 

docente/ATA 

 VALUTATE le attività svolte dal personale docente e dal personale ATA  

COMUNICA 

PERSONALE DOCENTE  

1. Le somme, in forma aggregata, assegnate per la valorizzazione del merito del personale docente 

con incarico a tempo determinato e indeterminato per l’a.s. 2020/2021, in relazione alle diverse 

aree valutate:  

 A (qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti),  

 B (risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche)  

 C (responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale) 

di cui al comma 129 dell’art. 1 della legge n. 107/2015  

come di seguito riportato:  

Aree Percentuale Area Fondo utilizzato per 

ciascuna  area 

Area A  35% 4822,06  

Area B  30% 4133,20 

Area C 35% 4822,06 

Totale € 13.777,33 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - AOO_SAIC88800V - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005208/U del 26/07/2021 14:13Uscite e piani di spesa

http://www.icmoscati.edu.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


2 

 

2. I docenti che hanno presentato l’istanza per la valorizzazione sono n. 29 La percentuale di docenti 

ammessi al bonus premiale è del 25% come da criteri richiamati in premessa, aumentata del numero di 

docenti collocatisi a pari merito nella posizione di coda 

3. Accedono al fondo per la valorizzazione n. 29  docenti. 

 

PERSONALE ATA 

 

1. Le somme, in forma aggregata, assegnate per la valorizzazione del merito del personale ATA con 

incarico a tempo determinato e indeterminato per l’a.s. 2020/2021, in relazione ALL’AREA A- 

qualità del servizio:  

 

PERSONALE ATA PERCENTUALE UTILIZZO Fondo utilizzato per 

ciascuna  area 

ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI  

35% 1.607,35  

COLLABORATORI SCOLASTICI 65% 2.985,08  

 

 

2. La percentuale di personale ATA ammesso al bonus premiale,  come da criteri richiamati in premessa, 

aumentata del numero di personale ATA collocatisi a pari merito nella posizione di coda, è ripartita tra 

le diverse tipologie di personale ATA come segue: 

- 35 % per la valorizzazione degli assistenti amministrativi, pari a 1.607,35 € 

- 65% per la valorizzazione dei collaboratori scolastici, pari a 2.985,08 € 

3. Gli assistenti amministrativi che hanno presentato istanza per la valorizzazione sono 4. 

            I collaboratori scolastici che hanno presentato istanza per la valorizzazione sono 19. 

4. Accedono al fondo per la valorizzazione n.2 assistenti amministrativi e n. 8 collaboratori scolastici 

  

 

ASSEGNA 

Per l’a.s. 2020/21, ai sensi dell’art.1 comma 127 della Legge 107/2015, il fondo  per la valorizzazione del merito 

al  personale docente e ATA indicati nelle tabelle “Beneficiari Bonus” depositate agli ATTI dell’Istituto. Si 

precisa che agli interessati sarà notificato singolo provvedimento di assegnazione comprensivo della motivazione.  

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’istituto- albo pretorio e amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaela Luciano  
Documento firmato digitalmente ai sensi del dlgs n. 82/2005 e norme collegate 


		2021-07-26T13:56:50+0200




